
 

 

                                                             РЕШЕНИЕ                                                    

Совета муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский 

Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»  

 

      от 20 октября 2022 года                                                                    № 64 

   

О внесении изменения в решение Совета 

муниципального образования «поселок 

городского типа Куйбышевский Затон 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан» от 

17.04.2018 г. № 73 «Об утверждении 

Положения об условиях оплаты труда 

работников муниципального образования 

«поселок городского типа Куйбышевский 

Затон Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» (в редакции решений от 

31.05.2018 № 75, от 15.11.2018 № 96, от 

03.06.2019 № 116, от 06.10.2020 №10,от 

27.09.2022, № 62)  

 

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

22.08.2022 № 878 «О повышении должностных окладов работников отдельных 

организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая тарифная 

сетка по оплате труда работников бюджетной сферы» и в целях обеспечения 

социальных гарантий, упорядочения и совершенствования оплаты труда 

руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных 

бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительных комитетов муниципальных 

образований (за исключением должностей, отнесенных к должностям 

муниципальных служащих) в  Камско-Устьинском муниципальном районе 

Республики Татарстан», Совет муниципального образования «поселок городского 

типа Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан» сельского поселения Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

            

                 1. Внести изменение в статью 4 пункт 2 Положения об организации и 

условиях оплаты труда главных бухгалтеров и бухгалтеров Исполнительного 

комитета муниципального образования (за исключением должностей, отнесенных 

к должностям муниципальных служащих) поселок городского типа Куйбышевский 

Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденного решением совета поселка городского типа Куйбышевский Затон  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 17.04.2018 

г. № 73 "Об утверждении положения и условиях оплаты  труда работников 

http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766


 

 

муниципального образования «поселок городского типа Куйбышевский Затон  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» (с 

изменениями от 06.10.2020 №10), и изложить в следующей редакции: 

             « Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих 

размерах: 

Должность Исполнительные комитеты 

муниципальных образований с 

численностью населения 

До 3,5 тысяч 

человек 

Свыше 3,5 тысяч 

человек 

Главный бухгалтер 16818 рублей 18211 рублей 

Бухгалтер, экономист 14345 рублей 15533 рублей 

». 

              2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в бюджете Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан на соответствующий финансовый год. 

 

   

              3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространятся на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 

года.  

 

             4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  

муниципального образования «Поселок городского типа Куйбышевский Затон  

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

Глава муниципального образования 

«поселок городского типа Куйбышевский Затон 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан», председатель Совета 

муниципального образования «поселок городского типа 

Куйбышевский Затон Камско-Устьинского 

муниципального района 

Республики Татарстан»                                                                                  Н.Б. Ефимов 

http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766
http://docs.cntd.ru/document/543549766

